
Kol neįvyko nelaimė, geriausia ant pastatų įsirengti žaibolaidžius, o jeigu jie jau yra, 

patartina patikrinti, ar jie gerai įžeminti, tvarkingi. Žaibuojant ir griaudžiant patartina 

pasilikti namuose, uždaryti langus, duris, dūmtraukių sklendes, ventiliacines angas, 

kad nebūtų skersvėjų, galinčių pritraukti kamuolinį žaibą. 

Būtina išjungti visus elektros prietaisus, atjungti antenas. 

Perkūnijos metu pavojinga liesti metalines pastato konstrukcijas, vamzdynus, būti arti 

elektros laidų, antenų, langų, durų, namo lauko sienų, už kurių auga dideli medžiai. 

Nuo žaibo patikimai apsaugo ir automobilis, tik reikia įtraukti anteną, užsidaryti langus 

ir nesiliesti prie jo metalinių konstrukcijų. 

Jeigu audra užklupo lauke, nesislėpkite po aukštais pavieniais medžiais, prie stulpų ar 

pastatų sienų, neieškokite prieglobsčio šalia žaibolaidžių, metalinių bokštų ar aukštų 

kaminų, venkite aukštesnių atvirų vietų. Geriausia pasislėpti krūmuose arba atsitūpti 

nuokalnėje, apėmus rankomis kelius. 

Žaibuojant ypač pavojinga būti šalia vandens telkinių. Perkūnijai užklupus maudantis, 

žvejojant ar besiirstant valtimi, nedelsiant skubėkite į krantą. 

Griaudžiant nebėgiokite, nevažiuokite motociklu ar dviračiu, nelaikykite rankose 

metalinių daiktų. Palikite juos atokiau nuo savęs ir pralaukite perkūniją. 

Pamačius kamuolinį žaibą,  elkitės ramiai, nejudėkite ir prie jo nesiartinkite, 

nebandykite paliesti jo kokiu nors daiktu, nes gali įvykti sprogimas. Taip pat 

nebandykite nuo jo bėgti, nes oro srovė gali jį pritraukti prie jūsų. 

 


